
Pag. 1 di 4 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. 

N°     145         DEL     17    APRILE  2025 

 

 

OGGETTO: FORNITURE – PROROGA TECNICA NELL’AMBITO DI 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63 DEL D.LGS. N. 50/2016 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STOVIGLLIE IN 

MATERIALE BIODEGRADABILE E COMPOSTABILE PER LA DURATA DI 

TRE ANNI A FAVORE DI ECOZEMA S.R.L. SOCIETÀ BENEFIT DI VICENZA 

- GARA NR. 8782509 - CIG 9473639637  –– AUTORIZZAZIONE - RUP 

ALBERTO MICHELAZZO. 

 

 

Il Direttore F.F. 

 

Premesso che: 

 

- Con Determinazione del Direttore n. 312 del 14.12.2025 è stata aggiudicata in via 

definitiva la procedura negoziata telematica ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura di stoviglie biodegradabili e compostabili per la durata 

di tre anni circa a decorrere dal 01/01/2023 a favore della concorrente 

Ecozema Srl Società benefit con sede in Via Campilonghi, 3 – 36014 Santorso VI – 

C.F. e P.IVA 00146180245  - pec@pec.zemaonline.com,  sulla base dei prezzi unitari 

offerti ed un importo complessivo di fornitura di € 210.000,00+IVA; 

 

- Con successiva Determinazione del Direttore n.215 del 25.07.2024 è stata autorizzata 

l’applicazione di una variazione contrattuale in aumento, ex art. 106 comma 12 del 

D.Lgs 50/2016, fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto per un 

importo in aumento pari ad € 42.000,00+IVA, oneri per la sicurezza pari a zero, CIG 

9473639637, alle medesime condizioni tecnico/economiche di cui al contratto 

rep.01/2023, fermo il CIG in essere rideterminando, conseguentemente, il nuovo 

importo del contratto rep.01/2023 ad € 252.000,00+IVA, oneri per la sicurezza pari a 

zero; 

 

- in data 08.04.02025 con determina a contrarre n.135 è stata autorizzata una procedura 

aperta ex art.71 del D.Lgs.36/2023 per l’affidamento della fornitura di stoviglie 

biodegradabili compostabili per la durata di 24 mesi con opzione di rinnovo per 

ulteriore 24 mesi ed un importo della fornitura, comprensiva di rinnovo, di € 

400.000,00+IVA– CIG B66511370E – Rup Alberto Michelazzo; 

 

- la pubblicazione della nuova procedura di gara, con scadenza di presentazione delle 

offerte per il giorno 05.05.2025, è avvenuta in un periodo in cui l’utilizzo delle 

stoviglie biodegradabili compostabili aumenta in modo rilevante poiché nella 

mailto:pec@pec.zemaonline.com


Pag. 2 di 4 

 

stagione primaverile aumenta il numero di sagre e manifestazioni che prevedono 

l’utilizzo delle suddette stoviglie biodegradabili, per limitare la produzione di rifiuto; 

 

- il presente affidamento, pertanto, è finalizzato a garantire - in regime di proroga 

tecnica - la continuità della fornitura come sopra descritto, nelle more del periodo di 

svolgimento della procedura ordinaria di aggiudicazione della fornitura; 

 

- alla luce di quanto sopra, è stata richiesta all’attuale fornitore Ecozema Srl Società 

benefit, la possibilità di proseguire con la per un ulteriore periodo di tre mesi ed un 

importo di fornitura di € 50.000,00+IVA garantendo così la continuità della fornitura 

nelle more dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica;  

 

- ritenuto pertanto di affidare la fornitura in regime di proroga tecnica;  

 

- dato atto che alla nuova procedura di gara pubblicata in data 08.04.2025 e che consente 

di servirsi della proroga tecnica che si va ad autorizzare è stato assegnato il CIG 

B66511370E; 

  

- visto il relativo “Modello M.A.C. richiesta di commessa”, allegata al presente 

provvedimento, a firma del Responsabile del Progetto, Alberto Michelazzo; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare, per le motivazioni e con le modalità indicate in premessa, la proroga 

tecnica dell’affidamento della fornitura di stoviglie biodegradabili e compostabili per 

la durata stimata di tre mesi, decorrenti indicativamente da aprile 2025 di cui al 

contratto rep.01/2023; 

 

2) di autorizzare sin d’ora, per le motivazioni e con le modalità indicate in premessa, il 

Responsabile Unico del Progetto a svolgere ogni ulteriore adempimento finalizzato 

ed attinente allo svolgimento della procedura;   

 

3) di dare atto che l’affidamento ulteriore di € 50.000,00+IVA va a rideterminare 

l’importo del contratto con riferimento al CIG 9473639637 a complessivi € 

302.000,00+IVA;  
 

4) di dare atto che la spesa complessiva stimata per il servizio oggetto della presente 

determina, verrà finanziata mediante ricorso alle anticipazioni di conto corrente. 
 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

(Ennio Cozzolotto) 

 

 

 

  

 

 



Pag. 3 di 4 

 

 

 

 

 
 
 

 

  Presidente (Segreteria)    

 

  Direttore F.F. (Segreteria) X   
Area Staff di Direzione 

Segreteria di Direzione, Istruttoria 

CdA – Affari generali 
 Affari del Personale, Segreteria 

Generale e Protocollo-RPCT  
 Appalti e Contratti (Gare, Albo e 

Gestione Fornitori, Durc, Gestione 
amministrativa Assicurazioni)  

X 

Area Comunicazione/Ufficio 

Stampa, Amia per il 
sociale/Ufficio scuole  

 Amministrazione e finanza  X Sistemi informativi  

U.R.P. Manifestazioni  X Fatturazione attiva/ 

Consorzi/valorizzazione rifiuti  
 Approvvigionamenti  X 

Servizi di controllo e 
videosorveglianza, gestione 

carburanti e telefonia fissa, 

privacy 

 Controllo di gestione 
Qualità ARERA  

X Datore di Lavoro  

  Condirettore    
Area Giardini e Verde Pubblico  Area Tecnica  
Giardini e Verde Pubblico, 

Manutenzione Aree Verdi 
 Gestione Officine e Magazzino, 

Gestione tecnica e operativa 
Assicurazioni e Sinistri 

 Ambiente e controllo normativa 

ambientale, AIA, Autorizzazioni,  
gestione rifiuti sede e centri di 

raccolta 

 

Area Servizi Operativi  Gestione e Direzione Lavori e 
manutenzioni 

 Gestione impianti e Logistica Cà 
del Bue  

 

Gestioni Operative e 

Coordinamento (Servizi di 

raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene 
Urbana, Commerciali) - Portinerie 

      

 
LS – gare 2022-proc.neg-fornitura stoviglie biodegradabili-PROROGA TECNICA 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



Pag. 4 di 4 

 

 
 

 

 


